A  ASSEMBLEIA  LEGISLATIVA DO ESTADO DE  GOIÁS,  nos  termos  do  art.  10  da

Constituição Estadual, decreta e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º Fica aberto, no corrente exercício, crédito especial à Secretaria de Estado

da Casa Militar – CASA MILITAR até o valor de R$ 2.583.307,27 (dois milhões, quinhentos e

oitenta e três mil, trezentos e sete reais e vinte e sete centavos), consoante o Anexo I desta Lei.

Art. 2º Ficam abertos, no corrente exercício, dois créditos especiais à Secretaria

de Estado da Infraestrutura – SEINFRA até o valor de R$ 40.010.000,00 (quarenta milhões e dez

mil reais), conforme o Anexo II desta Lei.

Art. 3º Os recursos necessários para a abertura dos créditos especiais de que trata

esta  Lei  serão  provenientes  de  superávit  financeiro  do  Tesouro,  em  conformidade  com  o

disposto no art. 43, § 1º, inciso I, da Lei federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.